(a) Sic h. se *Bachaffi* legerat minori numero, et vertit *in palma mea*, non *Bachaffi* in plurali, etiam si heic, *in manibus meis* haberi apud Hebræos, pronuntiet. Questio scilicet tota de illo erat, utrum *meis* legeretur, an *tuis*: cætera minus ad rem. Perquam vero apostolice S. Augustinus, « Nonnulli, *inquit*, codices habent, in manibus meis: sed plures, in tuis: et hoc quidem planum est.... Anima vero mea in manibus meis quomodo intelligatur, ignoro; tanti quippe ista verba sunt, non iniusti, » etc. Occurrunt hæc Græci codd. in quibus *ἐπι τοῦ σου* legitur.

(b) Hæc quoque sui parte aliqua multata videtur S. Doctoris sententia; siquidem in verbo, *deduxerunt*, pro quo Græcus *ἀνέβησαν*, *descenderunt*, aut *ἀνέβησαν*, *transierunt*, prior difficultas, a Germanis fratribus proposita, dissimulatur. Utamque notat S. Augustinus, ex quo hic apud Auctorem nostrum locus reformari possit. « Sunt, *inquit*, codices, qui non habent, *descenderunt*, sed, *transierunt*; tanquam exaggeranter diceret, transisse se flendo fontes aquarum. » Et paulo superius: *in quibusdam codicibus et hoc legitur, quia non custodivi legem tuam*. Et Græcus quidem, *ὅτι οὐκ ἠπίσταν*.

(c) Martianus in Hebræo, legit ductus inepta suspitione, quod ita Hebræum vocat Hieronymus suam Translationem Psalmorum Latinam. Leviora alia ejus editionis vitia supra emendamus.

(d) Olatat Theodoretus, qui *ἔλεον τοῦ φόβου*, juxta Aquilan etiam Theodotionem interpretatum fuisse asserit. Quoad Hebræam vocem *Thira*, textus hodiernum habet *Thora*, *תורה*, quod tamen vocabulum, quod cum *Alphi* scribatur, non *He. lex* verti Latine, aut *νόμος* Græce, non debuit. Itaque hallucinationem occasio non ex similitudine *ἵ* et *ἵ* oritur, quas litteræ sola magnitudine differant, sed ex sono postremæ litteræ *ἵ* scilicet aut *ἵ* qui fere idem est, et potuit Symmachus et Theodotion in ea voce *תורה* censere *ἵ* cum *ἵ* fuisse permutatum; quamquam istud, quod

est, *legem*, putantes *τῶρα*, propter litterarum similitudinem *Jod*, et *Yau*, quæ tantum magnitudine distinguuntur. Quinta Editio, *terrorem*, interpretata est, Sexta, *verbum*.

79. Centesimo trigesimo primo: *Sicut juravit Domino, votum vovit Deo Jacob* (Ps. 131. 2). Pro eo quod nos interpretati sumus, *votum vovit* in Græco, *ἔφατο* (e) legisse vos dicitis, et putatis interpretari debuisse, *oravit*: sed hoc male, *ὠχῆ* enim pro locorum qualitate, et *orationem*, et *votum* significat, secundum illud, *Redde Domino vota tua* (Ps. 49. 14), id est, *τὰς ὠχῆς σου*.